Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования
«Псковский государственный университет»
в г. Великие Луки Псковской области
_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

[bookmark: bookmark0]18 октября 2022г.                                                              313

Об утверждении модели действий нарушителя, совершающего на объекте филиала Псков ГУ  преступление террористической направленности в формах вооружённого нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников,
и алгоритмов действий персонала филиала Псков ГУ и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооружённого нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия филиала Псков ГУ с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 28, пунктом 8 части1 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение поручения Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06.07.2022г.
№ МН-23/1057, руководствуясь приказом ректора Псков ГУ от 26.09.22г. № 0926-1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) модель действий нарушителя, совершающего на объекте филиала Псков ГУ преступление террористической направленности в формах вооружённого нападения, размещения взрывного,  захвата заложников (приложение 1);
2) алгоритмы действий персонала филиала Псков ГУ и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооружённого нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия филиала Псков ГУ с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России (приложение 2).
2. Ответственному за безопасность и антитеррористическую защиту (Яковенко А.Г.):
1) проводить инструктажи о порядке реагирования персонала и обучающихся Псков ГУ на возникающие угрозы с учётом положений локальных нормативных актов, указанных в пункте 1 настоящего приказа;
2) обеспечить результативность обучения по действиям в условиях чрезвычайной ситуации путём проведения тренировок по отработке порядка реагирования персонала, обучающихся  филиала Псков ГУ на совершение  или угрозу совершения преступления на объектах филиала Псков ГУ;
3) провести тренировку по отработке действий в экстремальных условиях чрезвычайной ситуации 20.10.2022г., закрепить в планах филиала периодичность проведения таких тренировок.
      3. Зам. директора по воспитательной работе Торбину А.А. совместно с ответственным за безопасность и антитеррористическую защиту филиала Яковенко А.Г. довести положения п. 1 до обучающихся на ближайшем классном часе.
      4. Инженеру отдела ИТ и ТС Шадрову В.В. разместить настоящий приказ с приложениями на сайте филиала Псков ГУ.
      5. Секретарю директора Лапиной Ю. В, ознакомить  с данным приказом ответственных лиц под роспись.
    6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала                                                                 С.А. Катченков